de petra et non ex multis lapidibus edificatum. scz ne dicerent
iudei qd furtim sublatum esset corpus domini Item in monumē/
tum in quo nonduz quisq̄ positus fuerat. ne aliquis alius sur/
rexisset diceretur: Item aduolutus est lapis magnus. Vnde
Mar. ultimo Erat autē q̄ppe magnus valde: ne iudei possent
dicere qd furtim aut per violentiam. aut per fraudem ablatum
fuisset corpus xpi. Notetis qd in canone sancte misse recolitur
memoria dominice passionis xpi. et generaliter eorum que sunt
gesta in ebdomoda. ante festum pasche. vnde post eleuationem.
corporis xpi sacerdos moxose retrahit corpus christi ⁊ super cor/
porale ponit. per hoc significans. qd xpus de cruce de positus in
terram fuit collocatus. et in sindone munda inuolutus. Item
notetis qd post memoriam mortuoz. sacerdos facit tres cruces.
super calicem cooperatum dicens: Sanctificas. Viuificas. Bene/
dicas ⁊. significans per has. s̄m Innocentiū. qd crucifixio chri/
sti. facta est et consummata spatio trium horarum: Vnde hora ter/
cia clamabant: Crucifige. Sexta manibus gentilium est tradi/
tis et crucifixus: Hora nona expirauit. Item post in missa sa/
cerdos facit tres cruces super calicem dicens: Per ipsum. et cum
ipso. et in ipso ⁊. Ille tres cruces. s̄m Jeroni. significant. tres
cruciatos. quos xpus sustinuit. scz passionem compassionem
et propassionem. passionem in corpore. compassionē in corde
propassionē in mēte. de passione in corpore. p̄us dictū est in vno
thymate Tren. i. Vos omnes qui transitis per viam ⁊. de eo
passione dictum est. quia pro crucifixoribz orauit dicens. Pater
ignosce illis. qz nesciunt quid ⁊. De p̄passione mentis dixit
dn̄s apostolis dicens: Tristis est aia mea ⁊. Post sacerdos facit
duas cruces a latē calicē seu extra calicē dicens. est tibi deo p̄ri ⁊
vt in canone Ille signat duo sacramenta que de latere dn̄i fluxerūt
viz aqua regeneratōis. ⁊ sanguis redemptōis. Juxta testimo/
niū Jo. dicens: vnus militū. lancea latus eius aperuit: Ille
due cruces significant etiam aliud. s̄m Jero. vt patet in officio
misse. Et aliqui sacerdos in fine illoz signozū. tangunt calicem
cum ostia. p̄ quod percussio lateris xpi cū lancea militis desiḡtur
Remotio et depositio copalis seu lapidis de calice significat qd
velum templi scissum fuit a sūmo vsqz deorsum. Et qd sacerdos
facit alte orationem dicens: Per omnia secula seculozum ⁊. siḡt
s̄m Jero. qd xpus magna voce clamādo emisit sp̄m dicens alta
voce. p̄ in manus tuas dādo sp̄m meū hic finit canō misse. et
sacerdos ase q̄nter p̄facōez et dn̄icaz oronē alta voce pnūciat et
p̄plmad oronē n̄st̄gat Cū sit sacerdos dic. p̄ oia secula seculo/
rū vna cum dyatono tunt astante. ⁊ adiuuante leuat calicem

modicum de altari: Et postea cum dicit: Præceptis salutaribus
ꝛ. Depomit simul hostiam cum calice. Altare enim signat crucem
vt dicunt doctores. Et deposito hostie et calicis. illud significat
quia venit Joseph ab aromathia venit et Nicodemus. et im-
petrauit corpus ihu a Pylato. et illi duo simul leuauerunt de
cruce deponentes in sepulchro. et quia aduoluerunt lapidem ad
ostium monumetti. Diaconus super os calicis corporale. seu
lapidem reuoluit. Calix enim signat sepulchrum. Et calix uetus
xpus sepultum. Item qñ sacerdos finit oronem dñicam. et cho-
rus rñdet. Sed libera nos a malo. tunc subdyaconus representat
patenam dyacono inuolutā; ⁊ dyaconus eā reuolutā repñtat
sacerdoti osculando manū eius dextram. sacerdos postea cum ea si-
gnum sancte crucis sibi in pectore vel alias in facie facit. et eam
postmodū osculat. et post hoc iterū depomit lapidem seu corpora-
le. qꝛ post luctū passionis. ad gaudium puenit resurrectionis. Id
circo nūc in gestibus sacerdotis. dñice resurrectionis hystoria reco-
litur. hy ergo dyaconus subdyacon⁹ et sacerdos. tam numero
qꝛ misterio repñtant illas sc̄tas tres mulieres. de qꝛb. mar. vlti-
mo Sed qꝛ sacerdos sub silentio dicit illā oronē que sequit: Pa-
tē. viz libera nos qñs dñe Illud silēciū signat sabbatū. qꝛ corꝑ⁹
dñi in sepulchro quēuit et quo mulieres siluerūt iuxta illud Lu.
penultimo. in fine Et sabbato qꝛdem siluerūt h̄m mandati. h̄ qꝛ
h̄m carnes quēuit in sepulchro. h̄m aiam descendit ad inferos.
vt fortior supuēiens fortē spoliaret armatū. Tunc ibi: h̄ vn⁹
militū: Notetis qꝛ sepatim fit cōsecratio corporis ⁊ sanguinis xp̄i
addenotādū qꝛ sanguis christi in passione separatus fuit a cor-
pore. Primo subtilis sanguis. per sanguineū sudorem. Secun-
do grossus per flagellatōem. Tertio sanguinis capitis. p̄ coro-
ne sp̄mee impressiōē. Quarto sanguinis neruorum. p̄ clauorū
infixiōem. Quinto effluxit sanguis alens cor et vitā. p̄ lan-
cæ infixiōem. Et sic totus sanguis extractus et sepatus fuit
a corpore christi. Et ideo in memoriā illius fit sepatim conse-
cratio corporis et sanguinis. Et dicit beatus Augustinus. Vi-
gilanti verbo euangelista Johan. capitulo. 19. vsus est. vt nō
diceret latus eius percussit aut vulnerauit. Sed aperuit vt illic
quodāmodo hostium panderetur: Vnde ecclesie sacramenta
manarunt. sine quibus ad vitam. que vere vita est non intrat
Vnde subdit euangelista Johan: Et continuo exiuit sanguis
et aqꝛ: Ille sanguis in remissionē fusus est p̄ccorū. Illa aqꝛ salu-
taris tēporat poculū hoc ē lauacrum p̄stat. ⁊ poculū hoc p̄nūciabat
qꝛ in latē archę Noe hostiū facē iussus est qꝛ intraret aialia. qꝛ nō

erant pitura diluuis quibus pfigurabatur ecclesia. ppter hoc pri-
ma mulier facta est de virili latere dormientis. et hic secūdo adā
inclinato capite dormiuit in cruce. vt inde formaret vianē eius
per id quod de latere dormientis effluxit. D mores vnde mox pui
renuiscunt. quid illo sanguine mundius. quid illo vulnere sa-
lubrius. hoc ille ad proposuit. dicit Xristo. q sanguis hirci ca-
lidus reūter effusus. etiā adamātē frāgit. Ita nisi hirci sciz salua
toris xpi sāguis pūos pcedial amoze calidus et p nra oim saba-
te de corde ac toto corpe effusus ē. n solū corda adamatua debet
frāgē imo verū oim pessimā i nob iueteratā maliciā. debz sua
grā misericorditer eradicare et etiam in bona vita custodire. lo-
qui plus et longius veres tñ tacere adhuc nō expedit. Sequit
textus: Mat. 27. circa finem: Altera at die que est post pasce
uenit post pparationē pasce. sciz post sextam seriam in qua ppa-
rabāt necessaria p sabbato: uenēt principes sacerdotū et phari-
sei dicētes ad pylatū. dñe mō pmo vocāt eū dñm Et h merito
vt rege et dño vero interempto in puitatē aligenarum redige-
rentur. Recordati sumus qz seductor ille dixit. non sufficit sce-
lus mortis. nisi etiam post mortem sanā laterent. Et ideo dicūt
seductor ille dixit. adhuc viuens. post tres dies resurgā. Iube
q custodire sepulchrū. vsqz in dies terciū. Jero. diligētia eoz
nre fidei profuit. qz quanto amplius seruat tanto magis vtus
resurrectionis oñditur. Ne forte veniāt discipuli eius. et fure-
tur eum. et dicant plebi. surrexit a mortuis. et erit nouissim⁹
eror peior peiore. Rabanus. ignoranter verum dicūt. qz peior
erat. infidelitas resurrectionis. qz crudelitas passionis. Cōfitemē
ergo plane. quia pius fuit eror in domini nece: At ergo eis
pylatus: habetis custodiam. Ite et custodite. sicut scitis: quali
diceret. non tradabo de hoc. faciatis vos quod vultis Illi autē
abeuntes a pylato. accepta licētia. et habita custodiā de gen-
tilibus monuerunt sepulchrū: sciz custodiā hominū. sig nantes
sigillis suis. siue annulis suis lapidem cum custodibus: qui erat
in hostio monumētū. vñ accessus erat in sepulchrū: pūibus cu-
stodibus. In h etiam appuit malicia eoz: q etiā in custodibus nō
confidūt et insup sigilla ponūt. Sed nōne sabbatū erat. ergo
transgressi sūt sabbatū. rñsio maiora transgressi sūt. ideo de mi-
nore nō curauit. qd aut accidit illis custodibus. patet Mat.
vltio. et sic patet qz rex angeloz et creator celi et terre. p nob
hodie mortē amarissimā sustinuit. et nos a ptate dyaboli libera-
uit. peratilis p nra salute est meōria passionis. qd oñdit multū
plūcū. vñ finis sacētissime misse est meōria passionis xpi. Et dic

Albertus magnus quod simplex recordatio seu meditatio passionis
christi plus valet quam si aliquis integrum annum ieiunaret in pane et aqua
Vel si cotidie flagellis vel virgis cederetur ad effusionem sangui-
nis vel si cotidie legeret psalterium unum. Item in corde sancti Ci-
prianus figura sancte crucis apparuit quia in maxima reuerencia
passionis domini habuit. Et quid sit de sancto Ifransisco et qualiter
christi stigmata portauit in eius legenda reperitur. Vnde ad propositum
legitur quod quidam heremita despiciebatur dominum. ut sibi reuelaret cuius-
modi seruicium sibi acceptabilius esset. Et ecce cum quadam vice
oraret in sua cella. audiuit vocem et admirans. exiit et vidit
hominem nudum nimum afflictum frigore. dentes sibi sonabant. et
totus miserabiliter trepidabat habens super suam scapulam magnam
crucem quam per terram vix post se portauerat: Tunc ille interrogauit
eum dicens. Tu quis es. Cui ille ego sum christus. Et ille. Domine
mine ad quid venisti. At ille quod tu me respulisti. orando ut tibi
ostenderem carius seruicium. et acceptabilius quod tibi ostendi. ut iuuas
me crucem meam portare scilicet passionem meam in corde portando.
et sic disparuit. Legitur etiam in dialogo cesarij. quod quidam presbiter
de ordine regularium tempore quodam tanto sapore fuit oppressus quod
nisi quies dormiret moreretur. qui cum in lecto se reclinasset. mor-
tuum quidem uersus affuit dicens domine. cum licentia vestra vado. Et ille
quo vadis. qui respondit ad deum vado quia mortuus sum hac hora
et prior. Cum multi presbiteri transeunt per purgatorium. quid est quod
tu tam absolute dicas te statim iterum esse ad deum. At ille habebam
consuetudinem. ut quotiens pertransirem crucifixum hanc dicere
orationem domine per illam amaritudinem quam sustinisti in cruce
maxime quando anima tua egressa est de corpore tuo. miserere ani-
me mee. quando egressa fuerit de corpore meo. Et exaudiuit ora-
tionem meam dominus meus misertus est. et ait prior quomodo fuit tibi
mortuum. qui respondit mihi videbat in agro quod totus mundus esset lapis
vnius et premeret pectus meum. Item erat quidam satis austerus et stri-
ctam ducebat vitam. sed non habebat scientiam dei. et voluntatem. Nam
iste frater non comedebat cibos hominum sed pecorum. Ipse enim
solum mane finitis suis orationibus exibat de cella. et iuit ad loca
amena. et comedebat solummodo radices et herbas cibos iumentorum
et in maximam sibi penam abstinebat ab omnibus cibis ho-
minum. et valde maxime se affligebat in quo credebat se maximum
deo prestare obsequium. Videns vero deus suam simplicitatem
misit ad eum angelum. qui sibi dixit O frater mi. nimum te affligis
sed modicum fructum reportas. melius esset tibi manere in cella
tua et comedere cibum hominum. et cotidie memorari passionem christi

tui et turpissimā mortem eius p quā te et totum genus huam
num redemit de potestate dyabolica. hoc audies frater et intelli
gens angelum dei esse de celo mansit in cella. et comedit cibos
hominū et cottidie habuit memoriā passionis christi. cum la-
crimis et pfect in breui in magnū miraculosū virū. Aliud ex-
emplū legit de venerabili episcopo noīe honoratorē i magna
reuerencia habuit ymaginē crucifixi et p sequeb totā passio-
nē xpi. Cū at simplex laicū eēt dimit in. Epīm elegit sed clericū
eū contempsit atq̄ derisit. Cū at vna dierū missā celebraret et
dñs vobiscū cantaret clericis rñdere nolentibz. crucifixus rñdit
et spū tuo ⁊ amictis qui aderāt audientibz et h̄ maximū honorē
ipius et scandalū suoꝝ clericoz oīm. factū est at̄ vt moreret.
et cum corpus eius ante mānus altare locaret crucifixus ad al-
tare oculos suos reuoluit et ipm corpus diligētissime inspexit
Cum at sepulture traderet. et p̄biter in fine misse diceret requi-
estat in pace Clara vero nūc auersi cognoscentes eius s̄cūtatē
p̄ tristitia dolore et fletu nō rñderūt amē Ipse at̄ crucifixus alta
voce omnibz audientibz rñdit amē. Sic crucifixus suū honorantē
honorauit hic in terris. q̄nto magis hoc in celo fecit Itē quidā
dicunt q̄ ioseph ab aromathia a iudeis pp̄ hoc incarnatū fuisse
et Nicodemū latuisse. de Ioseph h̄etur in euāgelio nicodemū ⁊
in legēda sanctoz. que dī lombardica in die resurrectōis. et in
festo ap̄loꝝ philippi et Jacobi. de Ioseph sic legit. Tytus in
trans in ir̄lm. quēdaz murum densiū vidit ipm q̄ p̄forari. p̄ce-
cepit factoz foramie quēdā intus senē aspectu et canicie vene-
rabilē inuenert. Qui r̄q̄situs quis esset rñdit se esse Ioseph ab
aromathia ciuitate iudee. seq̄ a iudeis ibidē inclusuz et muratū
fuisse. eo q̄ xpm sepelisset. Addidit q̄ ab illo tpe vsq̄ nūc cele-
ste cibo sit pastus. p̄t esse q̄ Ioseph p̄mo a iudeis fuit captus.
et a xpo liberatus. et in arimathia positus. et deinde postq̄ nō
cessauit p̄dicare. xpm itē a iudeis fuit captus. ⁊ in ergastulo vt
p̄mittit̄ inclusus ⁊ tm̄ de 3° p̄ncipali in p̄ncipio p̄misso ⁊ de tota
passiōe dñi n̄ri ihu xpi. regis pacifica quā passiōe vob̄ quēad-
modū desiderastis descripsi. Et si q̄d in sup̄dictis seu script̄ rep̄e-
tis dignū laude dñe gr̄e. Si vero indignū insufficiēde hūane
et mee ignorantie ascribatis. hanc tñ mercedē laboris ap̄d vos
expecto. vt p̄ me apud iudicem equissimum precas fundat̄ hu-
miles et deuotas.

Deo gratias.

Societ' Iesu Paderborna